CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS
Avenida São Paulo, 80 -S – Alvorada – Lucas do Rio Verde –MT

Fone: (65) 3548-2541; secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
____________________________________________________________

RESOLUÇÃO N° 002/2024– COMPOD

Dispõe  sobre  a  divulgação  do  calendário  de
reuniões  ordinárias  do  Conselho  Municipal  de
Políticas Sobre Drogas (COMPOD) para o ano de
2025.

O  Conselho Municipal  de Políticas Sobre Drogas (COMPOD)  de Lucas do Rio Verde,  no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com a legislação pertinente, em especial a Lei Municipal nº 2.814 de
18  de  junho  de  2018,  e  com  o  Regimento  Interno  deste  Conselho,  resolve:

Art. 1º Fica aprovado o calendário de reuniões ordinárias do Conselho Municipal de Políticas Sobre Drogas
(COMPOD) para o ano de 2025, conforme anexo único a esta resolução.

Art. 2º As reuniões ordinárias do COMPOD ocorrerão mensalmente, sempre na segunda sexta-feira do
mês, salvo em caso de alteração justificada e previamente comunicada aos membros deste Conselho.

Art. 3º O calendário de reuniões ordinárias será publicado no site oficial da Prefeitura Municipal de Lucas
do Rio Verde a fim de garantir ampla divulgação à sociedade e aos interessados.

Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lucas do Rio Verde-MT, 13 de dezembro de 2024.

Everton Roberto de Campos
Presidente do COMPOD

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS
Avenida São Paulo, 80 -S – Alvorada – Lucas do Rio Verde –MT

Fone: (65) 3548-2541; secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
____________________________________________________________

 ANEXO ÚNICO - CALENDÁRIO DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO COMPOD 2025

Mês Data

Janeiro -
Fevereiro 07/02/2025
Março 14/03/2025

Abril 11/04/2025
Maio 09/05/2025
Junho 06/06/2025

Julho 11/07/2025
Agosto 08/08/2025
Setembro 12/09/2025

Outubro 10/10/2025
Novembro 14/11/2025
Dezembro 12/12/2025

Everton Roberto de Campos
Presidente do COMPOD

		2024-12-13T11:41:44-0300